cisse; diuque putavi culpaē id tibi non esse
vertendum. Quamobrem mente versabam
in prusensibus montibus te morari, Deo-
que servire, eaque re laetabar. Sed cum
modo intellexerim nihil huiusmodi fieri,
sed comam nutrire, cauto obtentu vitan-
dae haereseos potentiae; et candidatum in-
cedere, atque oeconomī nomine seu procur-
atoris monialium praesepitae inservire, et
animalia coemere, et interiora foras expor-
tare, introeuntem egredientemque; obstu-
per, dissolutus animo sum, et quasi mor-
tuus effectus. Vae mihi misero! quid egisti,
frater? Cum ausus es totum hoc patrare?
Qui antea confessor eras contra moechianos
et contra iconomachos, nunc Christi merca-
tor es, et res divinas in mercaturam trahis.
Qui olim usque ad intuitum scrupulosus,
nunc feminae famulus, ne quid peius dic-
cam. Qui olim necessarios tuos valde vitas-
bas, nunc retrogradus, caroque factus et
sanguis, cum fratribus vitam degis. Qui pa-
triam deseruisti, modo grassator factus es.

Ait alicubi divus Basilius: et senatoreum
perdidisti, et monachum non fecisti; idque
aiebat, quia ille non satis accurate viveret,
et nonnihil sibi opum reservasset. Tu au-
tem, sit venia dicto, non perdidisti mona-
chum sed negasti. Quo te nomine appella-
bimus? an monachum? at capillatus es. Sed
ais: intro gero nigrum, et corde non sum
negator. Hoc nunc omnes etiam communi-
cantes haeresi aiunt. Melius tibi fuisset, o
homo, communicare haeresi, et postea pae-
nitere; quam sancto schemate abiecto, im-
paenitentem perseverare: schemate enim
abiecto, filium Dei conculcasti, sanguinem
testamenti profanum iudicasti, Spiritui gra-
tiae iniuriam intulisti: quamobrem ne san-
ctas quidem res participare digna es. Heu,
heu, quid egisti? et quidem qui in sinu meo
recumbebas. Deduxisti me ad inferni cel-
las, mortis calicem mihi miscuisti. Cepit te
diabolus quo volebat modo. Sed agesis evi-
gila, praeclare filii mi Euprepiane: illusus
es a Satana, dum tu illi illudere putas. Per

dies aliquot, propter praesentem rerum statum, ex patris permisso, et officii debito, candidatus esto, et caput operi; ceu te gessisti, cum ad me noctu in carcerem venisti per tegulas. Utique poteris denuo abire domum, et abiecto capitis operimento et epanophorio, divino opere fungi. At enim, prout nunc tu es, haec est schematis abiectio. Miserere tui, frater, meique simul indigni patris tui: et statim ac epistolam hanc acceperis, tonde comam, candidam abiice, et cum fratre praecingitor, et ut ceteri fratres tui cellam habita, et mihi statim scribere, ut vicissim tibi respondeam. Scio te recte agere existimasse. Sed desine; fuit enim hoc diaboli opus.